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

Manchmal bekommt der Mieter Geld wieder.

Manchmal muss der Mieter Nebenkosten nachzahlen.

Der Mieter kann auch sagen, dass die Abrechnung falsch ist.

Dann muss er einen Widerspruch schreiben.

Die Abrechnung wird neu erstellt und

der Mieter zahlt immer den niedrigeren Betrag.
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Übung: Nebenkostenabrechnung lesen

1. Wer bekommt die Abrechnung? _____________________________________________

2. Für welches Jahr ist die Abrechnung? _____________________________________________

3. Wann wurde die Abrechnung erstellt? _____________________________________________

4. Wie hoch waren die Nebenkosten? _____________________________________________

5. Wie viel hat Herr Keller schon bezahlt? _____________________________________________

6. Wie viel muss er noch nachzahlen? _____________________________________________

7. Wofür zahlt Herr Keller am meisten? _____________________________________________

8. Wie viel zahlt er an Müllgebühren? _____________________________________________

9. An wen muss er das Geld überweisen? _____________________________________________

Herrn Wohnung Nr. 1/0 EG links
Florian Keller Gesamtabrechnungstage: 365
Ahornstr. 10 Ihr Zeitraum: 01.01.2019 – 31.12.2019
50733 Köln Köln, 05.03.2020

Nebenkostenabrechnung 2019

Ausgaben EUR Ihr Anteil EUR
Grundsteuer 250,80 1,000 83,60
Allgem. Strom 172,30 1,000 57,40
Außenanlagen 423,00 1,000 141,00
Müllabfuhr 234,00 1,000 78,00
Wasser/Abwasser 177,58 1095,000 55,70
Hausreinigung 430,00 1095,000 125,00
Versicherungen 260,00 102,300 82,00
Heizung 1.185,90 311,32
Summe 3.133,58 934,02
mtl. Einzahlungen 780,00
Nachzahlung 154,02

Bankverbindung:
Deutsche Hausbank
IBAN DE123489000000123489
Kontoinhaber: Hausverwaltung Meier
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Mietkau�on berechnen:

Kaltmiete: 400 €
mal 2: 800 €
mal 3: 1.200 €

Die Mietkaution

Manche Vermieter verlangen bei Einzug in die Wohnung eine Mietkaution.

Das ist Geld für den Schadensfall.

Wie viel Geld das ist, hängt von der Grundmiete ab.

Zur Grundmiete sagt man auch Kaltmiete.

Die Mietkaution ist so hoch wie zwei oder drei Kaltmieten.

Das legt der Vermieter fest.

Der Mieter zahlt die Mietkaution nur einmal.

Der Mieter darf die Kaution in drei Raten zahlen.

Die erste Rate ist bei Einzug zu zahlen.

Der Vermieter muss die Kaution auf einem extra Konto anlegen.

Zieht der Mieter aus und es gibt keinen Schaden,

bekommt er die volle Mietkaution zurück.

Zieht der Mieter aus und es gibt einen Schaden,

lässt der Vermieter den Schaden reparieren.

Er zahlt die Reparatur von der Mietkaution.

Bleibt Geld übrig, bekommt der Mieter das zurück.

Übung: Wissen zur Mietkaution

Kreuze an, was richtig ist.

� Die Mietkaution zahlt der Mieter.

� Die Höhe der Mietkaution richtet sich nach den Nebenkosten.

� Die Mietkaution zahlt man jedes Jahr.

� Eine Mietkaution ist nie höher als 1.200 Euro.

� Die Mietkaution kann in Raten gezahlt werden.

� Der Mieter bekommt die Kaution bei Auszug wieder, wenn die Wohnung in Ordnung ist.
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Die Wohnungsanzeige

Wer eine Wohnung sucht, liest oft Anzeigen.

Anzeigen stehen in der Zeitung und im Internet.

Eine Anzeige in der Zeitung kostet Geld.

Eine kurze Anzeige kostet weniger als eine lange Anzeige.

Darum stehen viele Abkürzungen in einer Anzeige.

Bj Baujahr

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EG Erdgeschoss

ETW Eigentumswohnung

kompl. Komplett

KM Kaltmiete

m² Quadratmeter

MFH Mehrfamilienhaus

MM Monatsmieten

NK Nebenkosten

OG Obergeschoss

u.v.m. und vieles mehr

WG Wohngemeinschaft

Whg. Wohnung

Wfl. Wohnfläche

Zi Zimmer

ZKBB Zimmer, Küche, Bad, Balkon

zzgl. zuzüglich

Übung: Anzeige in der Zeitung lesen

Nachmieter gesucht zum 01.10. für 2 ZKBB im 2.OG, mit EBK und Keller, 55 m², KM 450 €
zzgl. 80 € NK + 2 MM Kaution, Tel. 0441/12399999
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Viele Leute suchen auch Wohnungen über das Internet.
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